
                                                         
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XV 
Ambito territoriale della provincia di Pisa 

 
 
Prot. n. 5920           Pisa,  5/10/2011 

LA  DIRIGENTE 
 
 
 
V I S T A  la C.M. n. 63 del 13/7/2011 con la quale il MIUR ha dettato le linee guida per l’adeguamento 

dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’anno scolastico 2011/12;  
 
 VISTO il  precedente decreto  di  adeguamento  dell’organico  di  diritto alla  situazione  di  fatto  
               prot. n. 5033 del 9.8.2011, per l’a.s. 2011/12; 
 
VISTA  la N.M. 6458 del 3.8.2011; 
      
VISTO il  decreto  della  Direzione Regionale  Toscana prot. 13014 del 30.9.2011  con  il  quale si 

autorizza, per la Provincia di Pisa, l’istituzione di   11  posti in deroga per l’anno scolastico 
2011/12 per il  profilo  di   CS  , da  attribuire   anche   con  frazionamento   in  spezzoni orari,  
sulla  base  delle  risultanze istruttorie già raccolte (concentrazione di collaboratori   scolastici  
titolari  inidonei  ed  esigenze   di  funzionamento  relative  a  scuole  frazionate  in  più  plessi  e  
comuni);  

 
INFORMATE le OO.S.S. del comparto  Scuola  Provinciale in data  4.10.2011  sui  criteri   di assegnazione; 
 
 
 
     DECRETA    
 
 
 
Art. 1-l’istituzione, in organico di fatto per  personale A.T.A., di 11 posti di  collaboratore  scolastico 

presso le scuole elencate  : 

 

I.C. PONTE  A EGOLA    1, I.C. LARI    1, I.C. VICOPISANO  1, I.C. S. MARIA A MONTE  1, I.C. 
CASCINA  FALCONE   1,  LICEO SC. MARCONI S. MINIATO 1, IST.MAG.LE CARDUCCI   1,  ITCG 
PONTEDERA  1,  I.C.  S. CROCE  15 HH, I.C. FAUGLIA 15 HH,  IPSAR MATTEOTTI   18 HH, I.C.  
SAN GIULIANO T.  15 HH,   I.C. MONTESCUDAIO  15 HH, I.C. POMARANCE   15  HH,  I.C. 
BIENTINA 15 HH. 
 
 
 



Art. 2 -LE DOTAZIONI ORGANICHE  PROVINCIALI ADEGUATE ALLA  SITUAZIONE  DI  FATTO 
DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO  TECNICO, E COLLABORATORE SCOLASTICO DELLE 
SCUOLE ED ISTITUTI D’ISTR. PRIMARIA, SECONDARIA ED ARTISTICA DELLA PROVINCIA DI 
PISA ,AVENTI EFFETTO DALL’1/09/2011 ,SONO COSI’ RIDETERMINATE: 
 
 
Anno Scolastico  2011 / 12  

  

Prof.  OD Tot Tot Acc OD Od Mob OF Tot Tot Acc Of OF Ris    

Dir.Serv.  53,00  53    53  53,00    

Ass.Amm.  297,00 0,00 297   297 0,00 297,00    

Coll.Scol.  861,00 55,00 806   872 Posti ditta 55,00 817,00    

Ass.Tecn.  79,00 0,00 79    79 0,00 79,00    

Cuochi  0,00  0     0  0,00    

Infermieri  0,00  0     0  0,00    

Guardar.  0,00  0     0  0,00    

Add.Az.Agr.  0,00  0     0  0,00    

  

Totali  1290,00 55,00   1235   1301 Posti ditta55,00 1246,00    

 
_______________________________________________________________________ 
Il presente decreto sarà pubblicato all’albo di questo Ufficio in  data  6.10.2011 e notificato   ai  

Dirigenti  Scolastici  della Provincia. 

 

               

 
 
          LA  DIRIGENTE 
               (Dott.ssa  Alfano Maria) 
 
 
 
 
ALLA DIREZIONE REGIONALE TOSCANA 
Alle OO.SS.provinciali della scuola         LORO SEDI 
All’Albo                                                              SEDE 
AL RESPONSABILE  DEL  SITO –SEDE-  (per la pubblicazione) 
 Ai Dirigenti Scolastici della Provincia      LORO SEDI 


